AJ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в отдельные
приказы службы по тарифам Иркутской
области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня
2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 19 декабря 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря
2017 года № 514-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую
энергию в отношении единой теплоснабжающей организации на территории
города Иркутска (ПАО «Иркутскэнерго», ИНН 3800000220)» следующие
изменения:

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Компенсацию выпадающих доходов единой теплоснабжающей

организации на территории города Иркутска (ПАО «Иркутскэнерго»)
от реализации населению тепловой энергии для целей отопления по тарифам, не
обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов,
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения 1:
строки:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 123,36 1 210,90 1 235,24 1 278,05
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 123,36 1 210,90 1 235,24 1 278,05

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 226,04 1 197,56 1 221,63 1 263,96
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 226,04 1 197,56 1 221,63 1 263,96

строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 3 317,02 1 358,77 1 386,08 1 434,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 325,56 1 428,86 1 457,58 1 508,10
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 325,56 1 428,86 1 457,58 1 508,10

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 339,34 1 174,53 1 198,13 1 239,66
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 392,91 1221,51 1 246,06 1 289,24
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 392,91 1 221,51 1 246,06 1 289,24

3) в тарифной таблице приложения 2 строки:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 088,50 1 193,68 1 218,18 1 261,24
с 01.01,2020 по 30.06.2020 1 088,50 1 193,68 1218,18 1 261,24

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 191,73 1 173,70 1 197,80 1 240,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 191,73 1 173,70 1 197,80 1 240,14

2. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 515-спр «Об установлении
долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый единой теплоснабжающей
организацией на территории города Иркутска (ПАО «Иркутскэнерго»,
ИНН 3800000220)» изменения, изложив по тексту строки:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,84 103,77
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,84 103,77

в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,90 103,98
с 01.01.2020 по 30.06.2020 19,90 103,98

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря
2017 года № 516-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в
отношении единой теплоснабжающей организации на территории города Иркутска
(ПАО «Иркутскэнерго», ИНН 3800000220), обеспечивающей горячее
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего
водоснабжения)» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Компенсацию выпадающих доходов единой теплоснабжающей

организации на территории города Иркутска (ПАО «Иркутскэнерго»)
от реализации населению горячей воды по тарифам, не обеспечивающим
возмещение экономически обоснованных расходов, осуществлять за счет средств
областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения:
строки:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,76 1 123,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,76 1 123,36

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,90 1 226,04
с 01.01,2020 по 30.06.2020 19,90 1 226,04

строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,20 1 317,02
с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,50 1 325,56
с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,50 1 325,56

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,59 1 339,34
с 01.07.2019 по 31.12.2019 23,88 1 392,91
с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,88 1 392,91

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы
а о ;

А.Р. Халиулин

ЗЖА.у;»У»-